АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.04. 2017 года                                                                  № 33
с. Чаромское

 О проведении двухмесячника по  благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения

       В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территорий населенных пунктов сельского поселения Сиземское в надлежащее санитарное состояние,     руководствуясь  ст. ст. 27,31  Устава сельского поселения Сиземское, администрация  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Объявить и провести на территории  сельского поселения с 17 апреля   по 17 июня 2017 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения.

      2.  Утвердить план мероприятий по санитарной очистке, озеленению и благоустройству населенных пунктов  поселения (прилагается)
       3. Создать и утвердить  состав общественной комиссии по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения Сиземское    на 2017 год:

         1).  Аршинов А.В. – Глава поселения, председатель комиссии;

         2). Балицева Т.Н. – депутат  Совета сельского поселения,  зам. председателя комиссии.
              Члены комиссии:

         3).  Зорина Т.А. – учитель Чаромской школы ( по согласованию);

         4). Иванова Г.И. – главный специалист администрации;

         5). Рыжова Л.Л. – зав. филиалом  Шигоевский  сельский клуб ( по согласованию);

         6). Селигина Г.В. – главный специалист администрации;

         7).  Окуличева Г.А. – депутат Совета сельского поселения
         3.1.  Комиссии 1 раз в 10 дней проверять территории населенных пунктов, выявлять недостатки по благоустройству и предоставлять отчёт Главе поселения.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                          А.В.  Аршинов
Утвержден

постановлением администрации

от 14.04.2017  № 33
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ, ОЗЕЛЕНЕНИЮ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

	№п\п
	Наименование мероприятий и работ
	Сроки исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1.1
	Провести совещание с руководителями организаций, учреждений по вопросам очистки населенных пунктов от мусора
	17.04.2017
	Глава  поселения

	1.2
	Довести информацию о проведении мероприятий по санитарной очистке, озеленению и благоустройству населенных пунктов до населения
	 до 17.04.2017
	Первый зам. главы администрации

	1.3
	Решить вопросы по временному складированию собранного мусора и согласовать места складирования с отделом экологии и ООС администрации Шекснинского муниципального района
	до 17.04.2017
	Глава поселения

	1.4
	Выявить места несанкционированных свалок
	до 17.04.2017
	Глава  поселения

	2.1
	Проведение субботников по уборке и очистке закрепленных территорий,  производственных площадей, подъездов жилых многоквартирных домов, детских площадок
	до 17.06.2017
еженедельно по  пятницам
	Глава поселения, руководители организаций и учреждений

	2.2
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок
	до 17.06.2017
	Глава поселения, руководители организаций и учреждений

	2.3
	Очистка мест массового отдыха жителей
	до 17.06.2017
	Глава поселения

	3.1
	Посадка деревьев и кустарников
	 до 01.06.2017
	 Глава  поселения, руководители организаций, учреждений

	3.2
	Оборудование цветочных клумб
	до 01.06.2017
	 Руководители организаций, учреждений

	4.1
	 Уборка и вывоз мусора  с кладбищ

	до 20.05.2017
	Глава поселения, население

	4.2
	Благоустройство,  высадка кустарников, цветов у памятников погибшим  землякам в годы ВОв
	до 09.05.2017
	Школьники, население